
中地支発第 4-1号 

2023年 1月 27日 

看護管理者 様 

  公益社団法人 奈良県看護協会 

                             中和地区支部長 野村 佳香 

（公印省略） 

 

「中和地区支部看護職連携会議」の開催について（ご案内） 

 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、看護協会の活動にご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、この度、中和地区支部内の看護・介護職の交流と相互理解の機会を設け施設間の連携

を強化すると共に各々の施設における看護職機能の強化とシームレスな質の高い看護を提供

する目的で、下記のとおり連携会議を開催いたします。 

つきましては、趣旨をご理解頂き、是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 日 時  ： 2023年 2月 24日（金）14：00～16：00 （受付 13：30～） 

2. 場 所  ： 奈良県看護研修センター 大研修室 （橿原市四条町 288-8番地） 

3. テーマ  ： 忠犬ハチ公は、なぜ待ち続けて死んだのか 

     

 

 

4. 講 師 ： 佐藤泰子 氏 （京都大学大学院 人間環境学研究所 人間社会論講座） 

5. 対象者 ： 中和地区で勤務する看護職および介護職 

6. 定 員 ： 50名 

7. 参加費 ： 無料 

8. 申込方法：  別紙申込書にご記入のうえ、2 月 20 日（月）必着にて FAX でお申込みくだ   

さい。応募者多数で参加をお断りする場合のみ連絡いたします。 

＊新型コロナウイルス感染症の感染予防対策を講じて実施しますが、感染状況をみて中止する 

場合があります。 

＊発熱 37.5℃以上、新型コロナウイルス感染症を疑う症状のある方は、受講出来ません。 

＊マスクは常時着用で受講して頂きます。 

＊フェイスシールドを必ず持参し、各自感染防護対策をお願いします。 

＊お車でお越しの方は、奈良県看護協会の駐車場をご利用ください。駐車場は限りがありますので

できる限り公共交通機関でお越しください。近隣施設（かしはら万葉ホール、奈良県立医科大学

附属病院等）には絶対に駐車しないでください。 

≪問い合わせ≫ 

公益社団法人奈良県看護協会 

中和地区支部長 野村 佳香 

TEL：0745-63-0601 内線 4130 

（医療法人鴻池会 秋津鴻池病院） 

患者との対話を通してケアのあり方を模索し、対人援助者として聴くこと・話すことの 

意味を深掘りし、看護の在り方や死生観についてディスカッションし振り返る機会とする 



佐藤泰子氏 （京都大学大学院 人間環境学研究所 人間社会論講座）

場 所 ： 奈良県看護研修センター 3階大研修室
（橿原市四条町288-8）

公益社団法人 奈良県看護協会中和地区支部長 野村佳香
（医療法人鴻池会 秋津鴻池病院 看護部長） 電話0745-63-0601 内線4130

参加者募集

公益社団法人奈良県看護協会中和地区支部看護職連携会議

テーマ
忠犬ハチ公は、なぜ待ち続けて死んだのか

講
師

対象者 ： 中和地区で勤務する看護職・介護職（定員50名）

再募集

２月２０日（月）まで

参加費 ： 会員・非会員とも無料

2023年

2月24日

（金）

14:00～16:00

開催日時

申込方法 ：別紙申込書にご記入のうえ、2月20日（月）必着
にてＦＡＸ（0744-24-7703）でお申込みください

問い合わせ先



 

 

公益社団法人奈良県看護協会 中和地区支部 宛 

 

中和地区支部看護職連携会議 申込書 

施設名  

申込責任者  

電話番号                  （内線      ） 

FAX 番号  

 

№ 氏名 職種 職位 

1   
 

2   
 

3   
 

4   
 

5   
 

※参加可否通知はいたしません。ご参加いただけない場合のみ連絡いたします。 

 

※新型コロナウイルス感染症に関する状況により中止する場合があります。その際は、申込責任者

に連絡いたします。奈良県看護協会ホームページにも掲載いたしますので、ご確認下さい。 

 

【 担 当 】公益社団法人奈良県看護協会 中和地区支部 

 

【問い合わせ】中和地区支部長 野村佳香 

医療法人鴻池会 秋津鴻池病院 看護部 

電話 0745-63-0601（内線 4130） 

 

日 時 2023 年 2月 24日（金）14：00～16：00（受付 13：30～） 

参加費 無料 

応募期限 2023 年 2月 20日（月）必着 

応募期限延長 


	再募集）
	スライド 1


